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 Einleger Gästeinformation  

2023 

 

Urlaub auf dem Bauernhof / Ferienwohnungen  
Objekt Tel;Fax; e-mail/homepage Anza

hl 
m² Schlafräume Personen Preis/Wohnung/Nacht 

 
Sofie Huber**** 
Schechen 2 
bei Seeshaupt 
82541 Münsing 

 
Tel: 08801/652 Fax:08801/913838 
huber-schechen@t-online.de 
www.huber-schechen.de  
 

2 
90 
90 

2 
2 

2-4 
2-5 

72 € - 76 € 
Vermietung ab 3 Nächten 

 
Bioland 
Heumilch und 
Weidebetrieb 
Leonhardhof 
Fam. Sappl 
Gröben 2 
82387 Antdorf 

 
Tel: 08801 / 698 
Fax: 08801 / 1220 
bauernhof-sappl@web.de 
www.blauergockel.de/ferienhof/le
onhardhof-antdorf-1695  
 

3 
38 

50-70 
70 

1 
2 
2 

2 
2-4 
2-6 

Fewo 1    55 € 
Fewo 2   65 €- 85 € 

Fewo 3   65 € -100 € 
Verm. unter 4 Nächte 

5 €/Tag - Aufschlag 
Endreinigung 35 – 45 € 

 

 

Urlaub auf dem Bauernhof / Ferienwohnungen und Zimmer mit Ü/F 

Objekt Tel;Fax; e-mail/homepage Anza
hl 

m² Schlafräume Personen Preis/Wohnung/Nacht 

Zweilindenhof 
Lilian Maier 
Magnetsried 61 
82402 Seeshaupt 

Tel: 08801 / 915881 
www.zweilindenhof.de  

4 
 

37 
65 

105 
Matratzen-lager 

 
1 
2 
3 
2 
 

2-4 
4-6 
6-9 
14 

 
80 € 

160 € 
240 € 
28 € 

 

 
+ 35 € Endreinigung 
+ 45 € Endreinigung 
+ 65 € Endreinigung 

oder 28 € / Bett 
Bett / Nacht + 18 € 

Frühst./Pers. 

 

Urlaub auf dem Bauernhof / Zimmer  

Objekt Tel;Fax; e-mail/homepage 
Bette

n 
Doppel- 
zimmer 

Preis/DZ/ 2 Pers/Nacht Preis/DZ/ 1 Pers/Nacht 

 
Fam. Lengauer 
Ellmann 2 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801 / 912378 

 
4 

 
2 

DU/WC  

 
1 Nacht / 50 € 
2 Nächte / 45€ 

ab 3 Nächten / 40 € 
 

 
1 Nacht / 35 € 
2 Nächte / 30€ 

ab 3 Nächten / 25 € 
 

 
 1EZ mit 

Bad/Miniküche/TV 

  
1 Nacht / 30 € 
2 Nächte / 25€ 

ab 3 Nächten / 20 € 

 

Privatzimmer mit Ü/F und Alternativen 

Objekt Tel;Fax; e-mail/homepage 
Bette

n 
DZ EZ 

Preis DZ/ÜF 
Pers./Nacht 

Preis EZ/ÜF 
Pers./Nacht 

 
Gästehaus  
Beim Fischer 
Buchscharnstr. 10 
82541 St.Heinrich 

 
Tel: 08801 / 802 
Fax: 08801 / 913461 
www.camping-beim-fischer.de 
 

 
9 

 
4  

mit 
Etagen-
dusche 

 
1 

mit 
Etagen- 
dusche 

 
Ü  

für 
2 Pers 

 
60 € 
50 € 

 
pro 

Hund  
3 € p.N. 

 
 
 

 
Ü/F 
für 

2 Pers 
 

76 € 
66 € 

 

 
Ü 
 

1 Nacht   30 € 
2 Nächte 25 € 

  
 
 

pro Hund 
3 € p.N 

 
Ü/F 

 
38 € 
33 € 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:huber-schechen@t-online.de
http://www.huber-schechen.de/
mailto:bauernhof-sappl@web.de
http://www.blauergockel.de/ferienhof/leonhardhof-antdorf-1695
http://www.blauergockel.de/ferienhof/leonhardhof-antdorf-1695
http://www.zweilindenhof.de/
http://www.camping-beim-fischer.de/
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Objekt Tel;Fax; e-mail/homepage 
Bette

n 
DZ EZ 

Preis DZ/ÜF 
Pers./Nacht 

Preis EZ/ÜF 
Pers./Nacht 

Pension Ott 
Ellmann 1 
82402 Seeshaupt 
 

Tel/Fax: 08801/451 
 
Pension-Ott@t-online.de 

13 

3 DZ 
mit DU /WC 

1 MBZ   
mit DU /WC 

2 DZ 
mit E-DU 

 

mit Du / WC 
1-2 Nächte 34 € 
3-5 Nächte 29 € 
ab 6 Nächte 27 € 

 
mit Etagen DU / WC 

1-2 Nächte 31 € 
3-5 Nächten 27 € 
ab 6 Nächten 25 € 

 

 

 

Ferienwohnungen 

Objekt Tel;Fax; e-mail/homepage Anza
hl 

m² Schlafräume Personen Preis/Wohnung/Nacht 

 

 
auszeit-seeshaupt 
Fam. Demmel 
Hauptstr. 15 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801/9156872 
info@auszeit-seeshaupt.de 
 
www.auszeit-seeshaupt.de 
 

 
  

 
2 

 
90 
80 

 
2 
2 

 
2-4 
2-4 

 
NS 105,00  €/ HS 125,00 € 

Verm. ab 3 Nächte 
Endreinigung 45,00 € 

Nichtraucher – keine Tiere 

 

 
Fam. Fichtl 
Tiefentalweg 7 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801/2559 
a.fichtl.74@gmail.com 
 
www.ferienzentrum.de/gastgeber/
ferienwohnung-familie-fichtl.html 

 
  

 
1 

 
50 
+ 

10 m² Balkon 

 
1  
+ 

Schlafnische im 
Wohnzimmer  

 
2 

 
85,00 € f. 2 Personen 

 nur wochenweise zu mieten 
Anreise ab 14.00 Uhr 
Abreise bis 10.00 Uhr 
Endreinigung 75,00 € 

 Hund /Woche 10,00 € 
Bettwäsche u. Handtücher 

5,00 € pro Person u. Woche 
 

 
Ferienwohnung 
Osterseen 
Fam. Reininger 
Tiefentalweg 25 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 089/21550393 
Mobil: 0171/1100507 
max.reininger@gmx.de 

 
1 

 
70 

+15 m² 
Terrasse 

 
1 Schlafzimmer 
f. 3 Personen 
Zustellbett für 

4. Person 
möglich 

 
2-4 

 
90 € f. 2 Personen 
70 € Endreinigung 

Nichtraucher – keine Tiere 
Verm. ab 4 Nächten 

 
Fam. Hallmann** 
Sanitätsrat- 
Jeggle-Str. 8 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801/1627   
 
W-Lan Anschluß vorhanden 
 

 
1 

 
60 qm 

+ großer Süd- 
und 

Westbalkon 

 
1 

 
2 

 
70 € 

Endreinigung 30 € 
Vermietung ab 5 Nächten 

keine Tiere 
 

 
Ferienwohnung 
Fam. van Heukelom 
Bahnhofstr. 22 a 
82402 Seeshaupt 

 

 
Tel. 08801 / 2629 
Mobil: 173 / 939 19 39 
Ferienwohnung.seeshaupt@web.de 

 
1 

 
50 qm 

+ Balkon 

 
Schlafräume: 

1 
+ Schlafcouch 

im 
Wohnzimmer 

 

 
2-4 

 
75,00 € f. 2 Personen 

Jede weitere Person 8,00 € 
Wochenweise zu mieten 

Endreinigung 45,00 € 

 
Fam. Schwabe 
von-Simolin-Str. 4 
82402 Seeshaupt 
 

 
Tel: 08801 / 915740 
Fax: 08801 / 915741 
Inge.schwabe@indoo.de 
 

www.ferienhaus-seeshaupt.de  

 
1 

 
30 

 
1 

sep. 
Gästehäuschen  

32 qm mit 
Wohn/Schlafraum 

 

 
2 

 
75 € 

+ 
30 € Endreinigung 

Vermietung ab 3 Nächten 
Nichtraucher 
Keine Tiere 

 

 
Fam. Ernst *** 
Seeseiten 1 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801/1092 
Fax: 08801/911708 
mail@ferienwohnung-ernst.com  
 

www.ferienwohnung-ernst.com  
 

 
3 

 
26 
32 
38 

 
Wohn/Schlafraum 
Wohn/Schlafraum 
Wohn/Schlafraum 

 

 
2 

2-3 
2-4 

 
60,-- € 
70,-- € 
80,-- € 

Vermietung ab 4 Nächten 
 

 
Fam. Streidl 
Tiefentalweg 2 
82402 Seeshaupt 
 

 
Tel: 0178/6157956 
Fax: 03212/1335941 
thomas.streidl@web.de 
 

www.ferienwohnung-
seeshaupt.com  

 
2 
 

 
27 
43 

 

 
1 
2 
 

 
3 
4 
 

 
50 – 60 € 
50 – 65 € 

mailto:info@auszeit-seeshaupt.de
http://www.auszeit-seeshaupt.de/
mailto:fa.fichtl.74@gmail.com
http://www.ferienzentrum.de/gastgeber/fe
http://www.ferienzentrum.de/gastgeber/fe
mailto:max.reininger@gmx.de
mailto:Inge.schwabe@indoo.de
http://www.ferienhaus-seeshaupt.de/
mailto:mail@ferienwohnung-ernst.com
http://www.ferienwohnung-ernst.com/
mailto:thomas.streidl@web.de
http://www.ferienwohnung-seeshaupt.com/
http://www.ferienwohnung-seeshaupt.com/
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Atelier Seeshaupt 
Fam. Parzl 
Tannenstr. 10 
82402 Seeshaupt 
 
 
 

 
Tel: 08801/913660 
Fax: 08801/913661 
ferienwohnung@atelier-
seeshaupt.de 
 
www.atelier-seeshaupt.de  
 

 
1 

 
70 

 
1 

 
2-3 

 
Preis  auf Anfrage 

 
Taffertshofer 
Barbara 
Pischetsried 2 
82541 Münsing 
 

 
Tel: 08801/804 
Fax: 08801/914745 
 

b.taffertshofer@gmx.de  

 
2 

 
46 
50 

 
1 
1 

 
2 
2 

 
50 – 60 € 
55 – 65 € 

 
Pension Ott 
Ellmann 1 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801 / 451 
Fax: 08801 / 451 
Pension-Ott@t-online.de 
 

 
3 

 
   80 
   60 
+ 60 

 
2 

1 Schlafzimmer 
+ Wohn-

/Schlafraum 

 
2-4 

 
2 Personen  80,00 € 
3 Personen  90,00 €  
4 Personen 100,00 € 
Frühstück zubuchbar 

 

 
Gästehaus  
Beim Fischer 
Buchscharnstr. 10 
82541 St.Heinrich 

 
Tel:08801/802 
Fax: 08801/913461 
info@camping-beim-fischer.de   
 

www.camping-beim-fischer.de  
 
 

 
4 

 
55-70 

 
7 

 
2-4 

 
90 – 120 €  

Ab 5 Nächten 

 
Zweilindenhof 
Lilian Maier 
Magnetsried 61 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801 / 915881 
www.zweilindenhof.de  

 
4 
 

 
37 
65 

105 
Matratzenlager 

 

 
1 
2 
3 
2 
 
 

 
2-4 
4-6 
6-9 
14 

 

 
80 € 

160 € 
240 € 
28 € 

 
 

 

+ 35 € Endreinigung 
+ 45 € Endreinigung 
+ 65 € Endreinigung 

Bett / Nacht   
Frühstück./optional  

18 € Pers. 
 

 
KEMENATE14 
Fam. Reischl / 
Teterycz 
Hauptstr. 14 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 0175 / 3290613 
Fax: 08801 / 915861 
peterreischl@gmx.net 
 
www.instagram.com/kemenate14 

 
1 + 

 
72 

 
1 

+ Schlafnische 
2-geschossiger 

Anbau mit 
eigenem 
Eingang, 

Garten, Balkon 
und 

überdachter 
Terrasse, 

WLAN 
 

 
2 + 

 
120 € - 150 € 

+ 
50 € Endreinigung 

Vermietung ab 3 Nächten 
Nichtraucher 
Keine Tiere 

 

 
Fernienwohnung 
Arnried 
Carlotta Hälterlein 
Arnried 2 
82390 Eberfing 

 
Tel: 08801/9159740 
Mobil: 0171/2080550 
www.ferienwohnung-arnried.de   
 
haelterlein-carlotta@web.de  

 
1 

 
70 

 
2 

 
2-5 

 
50 – 60 € 

 

 Ferienwohnungen in Hotels 

Objekt Tel;Fax; e-mail/homepage Anzahl m² Schlafräume Personen Preis/Wohnung/Nacht 

 

Hotel garni Sterff  
Fam.- Sterff 
Penzbergerstr. 6 
82402 Seeshaupt 

Tel: 08801/9063-0 
Fax: 08801/9063-40 
info@hotel-sterff.de 
 

www.hotel-sterff.de  

3 
28 
50 
60 

1 
1 
1 

2 
2-4 
2-4 

 
Apartment: 90 € 

FW II: ab 95 € 
FW I: ab 105 € 

 
Vermietung ab 6 Nächten 

 

 

 
Gasthof-Café 
Seeseiten** 
Hubert Dommaschk 
Seeseiten 3 
82402 Seeshaupt 

Tel: 08801 / 742 
Fax: 08801 / 1342 
telefonische Abfrage zw. 19-22 Uhr 

3 
36 
36 
36 

1 
1 
1 

2-3 
2-3 
2-3 

45-65 €  
Vermietung ab 5 Nächte 
(auch Frühstück möglich) 

mailto:ferienwohnung@atelier-seeshaupt.de
mailto:ferienwohnung@atelier-seeshaupt.de
http://www.atelier-seeshaupt.de/
mailto:b.taffertshofer@gmx.de
mailto:Pension-Ott@t-online.de
mailto:info@camping-beim-fischer.de
http://www.camping-beim-fischer.de/
http://www.zweilindenhof.de/
mailto:peterreischl@gmx.net
http://www.instagram.com/kemenate14
http://www.ferienwohnung-arnried.de/
mailto:haelterlein-carlotta@web.de
mailto:info@hotel-sterff.de
http://www.hotel-sterff.de/
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Schlossgaststätte 
Hohenberg 
Hohenberg 3 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801/626 
Fax: 08801/913844 
stievstoll@t-online.de 
 
www,scglossgaststätte-
hohenberg.com 
 

1 
1 

56 
43 

1 
1 

Jedes 
Wohnzimmer mit 

Schlafcouch 

4 
4 

140 € (nur 1 Pers. 75 €) 
120 € (nur 1 pers. 70 €)  

 

 
 
Gästehaus/ 
Boardinghouse 
Magnetsried 
Magnetsried 4 b 
82402 Seeshaupt 
/OT Magnetsried 
 
 
 

 
 
 Tel. 08801 / 912 420 
info@gasthof-quelle.de 
www.boardinghouse-quelle.de 
 

 
 
 

8  

 
 
 

á.23,30 
qm 

 
+ Bad 
4,40 
qm 

 

 
 
 

Jeweils DZ  
+ 1 Schlafcouch 

 

 
 
    

jeweils  2 
            + 1  

 
 

DZ/ÜF/Nacht 60-120 €  
je nach Dauer 

 
als EZ/ÜF/Nacht 50 – 80 €  

je nach Dauer 

Hotels / Gasthöfe 

Objekt Tel; Fax; e-mail/homepage Betten DZ EZ 
Preis 
DZ/ÜF/ 
Nacht 

Preis EZ/ÜF/ 
Nacht 

 
Seeresidenz  
Alte Post 
Betriebs GmbH 
Alter Postplatz 1 
82402 Seeshaupt 
 

Tel: 08801 / 914-0 
Fax: 08801 / 913-210 
hotel@seeresidenz-alte-post.de 
 

www.seeresidenz-alte-post.de  
 

27 10 7 145 –190 € 90 – 110  € 

Hotel garni  
Sterff  

Fam.- Sterff 
Penzbergerstr. 6 
82402 Seeshaupt 

 
 
Tel: 08801/9063-0 
Fax: 08801/9063-40 
info@hotel-sterff.de 
 

www.hotel-sterff.de 
 
 
 

29 

10 
mit Bad 

od. 
Du/WC 

3 
mit Bad od. Du/WC 

 
105 – 125 € 65 –77 € 

 
Landgasthof-Hotel-
Schöntag 
Beuerberger Str. 7 
82541 St. Heinrich 
 

 
 
Tel: 08801 / 90610 
Fax: 08801 / 906133 
info@hotel-schoentag.de  
 

www.hotel-schoentag.de  
 

 
 

30 

 
 

9 
mit 

Du/WC 
 
 

3 
MBZ mit 
Du/WC 

 
 

2 
mit Du/WC 

 

 
 

98 – 125 € 
Je nach 

Saison und 
Aufenthalts

dauer 
105 – 155 € 

Je nach 
Saison und 
Aufenthalts

dauer 

 
 

55 – 68 € 
Je nach Saison und 
Aufenthaltsdauer 

The Starnbergsee 
Hideaway 
St. Heinricher Str. 
111 
82402 Seeshaupt 

Tel.: 08801 / 789 
FAX: 08801 / 91 31 87 
info@thestarnbergsee.de 
www.thestarnbergsee.de 
 

60 30 0 110-260 € auf Anfrage 

Gasthof-Cafe` 
Seeseiten** 
Hubert Dommaschk 
Seeseiten 3 
82402 Seeshaupt 

Tel: 08801 / 742 
Fax: 08801 / 1342 
telefonische Abfrage zw. 19-22 Uhr 

4 

 
2 

mit 
Du/WC 

TV 

 

 

90 €   
Preisnach-

lass bei 
längerem 

Aufenthalt 

45 – 65 € 
Preisnachlass bei längerem 

Aufenthalt 

Landgasthof-Hotel 
„Zur Quelle“ 
Magnetsried 4 
82402 Seeshaupt 
/OT Magnetsried 

Tel: 08801 / 912420 
info@gasthof-quelle.de 
www.gasthof-quelle.de 
 

16 
6 mit 

Du/WC 

 

6 DZ als EZ Belegung 
4 EZ mit 

Etagendusche/WC 
Kostenloses Wlan 
auf den Zimmern 

 
90 – 110 € 

je nach 
Aufenthalts

-dauer 
 

40 € – 75 €  
Kostenloses Wlan auf den 

Zimmern 

mailto:stievstoll@t-online.de
mailto:info@gasthof-quelle.de
http://www.boardinghouse-quelle.de/
mailto:hotel@seeresidenz-alte-post.de
http://www.seeresidenz-alte-post.de/
mailto:info@hotel-sterff.de
http://www.hotel-sterff.de/
mailto:info@hotel-schoentag.de
http://www.hotel-schoentag.de/
mailto:info@thestarnbergsee.de
http://www.thestarnbergsee.de/
mailto:info@gasthof-quelle.de
http://www.gasthof-quelle.de/
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Gasthaus 
Fischerrosl 
Beuerbergerstr. 1 
82541 Münsing/           
St. Heinrich 

Tel: 08801/746 
info@fischerrosl.de 
 

www.fischerrosl.de  

22 
11 mit 
Du/WC  

70,00 – 
120,00 € 
je nach 
Saison / 

Aufenthalts
dauer 

50 - 80 € 
je nach Saison / 

Aufenthaltsdauer 

 
 

 
CVJM-Hof Magnetsried 

Objekt 
Tel; Fax; e-Mail; 

homepage 
Betten 

Preis  
3- und Mehrbettzimmer 

pro/Pers./Nacht 

Preis  
2 Bettzimmer  

pro/Pers./Nacht 

Gruppengästehaus 
CVJM-Hof  
Magnetsried 33 
82402 Seeshaupt 

Tel: 08801 / 91560 
Fax: 08801 / 915613 
info@cvjmhof.de 
 

www.cvjmhof.de  

95 

Kinder 3-12 Jahre                     13,00 € 
Jugendliche                              19,00 €  
Erwachsene                              25,00 € 
(ohne Frühstück) 

Kinder 3-12 Jahre             15,00 € 
Jugendliche                       22,00 €  
Erwachsene                      28,00 €  

(ohne Frühstück) 

 Preise zuzüglich Endreinigung 

 

 
Campingplatz direkt am See 

Objekt 
Tel; Fax; e-Mail; 

homepage 
   

Campingplatz 
St.-Heinricher Str. 127 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 08801/9146880 
info@camping-seeshaupt.com 
 

www.camping-seeshaupt.com  
 

 
 
Aktuelle Preise bitte im Internet oder per Telefon erfragen 

 

 
 

 

Ferienhäuser/Landhäuser 

Objekt 
Tel; Fax; 

E-Mail; homepage 
Anzahl m² Schlafräume Personen Preis/Haus/Nacht 

 

 
Fam. Schwabe 
von-Simolin-Str. 4 
82402 Seeshaupt 
 

 
Tel: 08801 / 915740 
Fax: 08801 / 915741 
Inge.schwabe@indoo.de 
 

www.ferienhaus-seeshaupt.de  

 
1 

 
30 

 
1 

sep. 
Gästehäuschen 

 32 qm mit 
Wohn/Schlafraum 

 

 
2 

 
75 € 

+ 
30 € Endreinigung 

Vermietung ab 3 Nächten 
Nichtraucher 
Keine Tiere 

 

 
KEMENATE14 
Fam. Reischl / 
Teterycz 
Hauptstr. 14 
82402 Seeshaupt 

 
Tel: 0175 / 3290613 
Fax: 08801 / 915861 
peterreischl@gmx.net 
 
www.instagram.com/kemenate14 

 
1 + 

 
72 

 
1 

+ Schlafnische 
2-geschossiger 

Anbau mit 
eigenem 
Eingang, 

Garten, Balkon 
und 

überdachter 
Terrasse, 

WLAN 
 

 
2 + 

 
120 € - 150 € 

+ 
50 € Endreinigung 

Vermietung ab 3 Nächten 
Nichtraucher 
Keine Tiere 

 

mailto:info@fischerrosl.de
http://www.fischerrosl.de/
mailto:info@cvjmhof.de
http://www.cvjmhof.de/
mailto:info@camping-seeshaupt.
http://www.camping-seeshaupt.com/
mailto:Inge.schwabe@indoo.de
http://www.ferienhaus-seeshaupt.de/
mailto:peterreischl@gmx.net
http://www.instagram.com/kemenate14

